
Contacto

Teléfono +34 925330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SERVICIOS 1/22 CB LOTE 2 Proyecto 22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-10-2022 a
las 10:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción del proyecto de nueva área infantil en el parque nº 4 del sector III en el
polígono de Santa Mª de Benquerencia.

Valor estimado del contrato 400.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.297,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.725 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.
71210000 - Servicios de asesoramiento en arquitectura.
71220000 - Servicios de diseño arquitectónico.
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.
71222000 - Servicios de arquitectura para instalaciones al aire libre.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.
71311000 - Servicios de consultoría en ingeniería civil.
71311100 - Servicios de asistencia en ingeniería civil.
71311220 - Servicios de ingeniería de caminos.
71311300 - Servicios de consultoría en infraestructura.
71312000 - Servicios de consultoría en ingeniería de estructuras.
71318000 - Servicios de asesoramiento y consultoría en ingeniería.
71330000 - Servicios diversos de ingeniería.
71420000 - Servicios de arquitectura paisajística.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: PLAZO TOTAL: Plazo máximo ejecución o entrega: 1,5 meses CÓMPUTO DEL PLAZO DE DURACIÓN
DEL CONTRATO: DESDE LA RECEPCIÓN DEL ACUERDO DE ADJUDICACIÓN.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar de ejecución
PARQUE Nº 4 DEL SECTOR III EN EL POLÍGONO DE SANTA Mª DE BENQUERENCIA.
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 1

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Ingeniería

Presupuesto base de licitación
Importe 3.297,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.725 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INGENIUS GABINETE TECNICO SL
NIF B45649902
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.725 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.297,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1-
Fecha de Formalización 28/09/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9e7d230-5d01-444c-9e13-c3566662c7a6


Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Contrato

Acuerdo_adjudicacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a48447a-791b-4348-851a-9e98c2610ce5

Motivación

Motivación Por ser el licitador que presentó un mayor porcentaje de baja
respecto del precio de adjudicación del acuerdo marco en la primera licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 7 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Toledo

Arbitraje

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a48447a-791b-4348-851a-9e98c2610ce5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a48447a-791b-4348-851a-9e98c2610ce5


Lugar

Sala de Comisiones del Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/09/2022 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Apertura de ofertas economicas, criterios
matemáticos.

Apertura sobre oferta económica
El día 08/09/2022 a las 12:00 horas
Apertura oferta final en contrato basado en acuerdo
marco.

Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/09/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i4IYviDIZDHnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente SERVICIOS 1/22
Objeto Acuerdo marco de redacción y en su caso dirección de proyectos y planes del Ayuntamiento de Toledo en 3 lotes.
Lote 1: EDIFICACIÓN. Lote 2: INGENIERÍA. Lote 3: URBANISMO.
Órgano Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Lote/Descripción 2 - Ingeniería.

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i4IYviDIZDHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PORCENTAJE (%) DE BAJA ADICIONAL A APLICAR RESPECTO DEL PRECIO DE ADJUDICACIÓN DEL ACUERDO
MARCO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: Según se indica en el punto 14 del Cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000009473175 |  2022-229225 | Wed, 05 Oct 2022 10:39:29:987 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73771524524894470389815135937190561892 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


